
UCHWAŁA NR XLVII/454/18
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Karpacza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.) , po rozpatrzeniu skargi 
radnego Rady Miejskiej Karpacza pana Grzegorza Kubika uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 2 lutego 2018r., na działalność Burmistrza 
Karpacza.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: 74D37990-D9AA-44FC-9FB2-E9C1D0E1DB2B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym "2. Do wyłącznej
właściwości rady gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady gminy". Z kolei z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania
administracyjnego wynika, że "Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów
właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi
dotyczącej zadań lub działalności: 3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2
- rada gminy,". Artykuł 237 § 3 Kpa stanowi z kolei, że "O sposobie załatwienia skargi
zawiadamia się skarżącego."

W dniu 2.02.2018 r. do Rady Miejskiej Karpacza wpłynęła skarga radnego Rady Miejskiej
Karpacza - pana Grzegorza Kubika na działalność Burmistrza Karpacza, który niezgodnie
z załącznikiem nr 1 do uchwały Nr XVIII/127/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27
stycznia 2016r. w sprawie "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń

wodociągowych i modernizacji i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2016-2021 w gminie Karpacz nie
zrealizował planu w zakresie opracowanie projektu budowy nowego ujęcia wody , sieci
wodociągowych w ul. Strażackiej, pompowni wody i zbiorników na wodę o łącznej pojemności
około 4 tyś. m ³ przy ul. Strażackiej. Skarżący uzyskał od Prezesa MZGK Sp. z o. o. w Karpaczu Pana
Henryka Morysa informację, że projekt taki nie został opracowany w roku 2017 zgodnie z uchwałą

Rady Miejskiej Karpacza, co w konsekwencji oznacza że burmistrz nie wykonuje zapisów uchwały
Rady Miejskiej Karpacza do czego został zobowiązany zgodnie z § 2 uchwały Nr XVIII/127/16 Rady
Miejskiej Karpacza z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie "Wieloletniego planu rozwoju i
modernizacji urządzeń wodociągowych i modernizacji i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2016-2021
w gminie Karpacz.

Pismem z dnia 5.02.2018 r. Wiceprzewodniczący rady Miejskiej Karpacza, zgodnie z art.
18 a ust 1 ustawy o samorządzie gminnym przekazał skargę do Komisji Rewizyjnej celem
jej rozpatrzenia i wydania opinii o jej zasadności.

Burmistrz Karpacza wyjaśnił, iż w załączniku do uchwały Nr XVIII/127/16 Rady Miejskiej
Karpacza z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na lata 2016-2021 w gminie
Karpacz" znajduje się plan opracowany przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z
którego wynika, że za realizację i finansowanie opracowania projektu budowy nowego ujęcia
wody, sieci wodociągowych w ul. Strażackiej, pompowni wody i zbiorników na wodę o łącznej
pojemności około 4 tys.m3 przy ul. Strażackiej odpowiada MZGK Sp. z o. o.

Spółka w ostatnich latach wykonała następujące zadania:
- uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód powierzchniowych na
potoku Łomnica;
- wykonanie badań jakościowych i ilościowych wód ujmowanych na wszystkich ujęciach będących
w posiadaniu MZGK Sp. z o.o;
- zlecenie opracowania koncepcji budowy nowego systemu ujmowania wody na potoku Łomnica
oraz jej uzdatniania i dystrybucji, która w przyszłości może być wytyczną do przygotowania
dokumentacji technicznej do uzyskania niezbędnych pozwoleń.

Ponadto zostały przeprowadzone modernizacje oraz wymiana części systemu
wodociągowego, które zdecydowanie przyczyniły się do poprawy stanu gospodarki wodnej na
terenie miasta. W obecnej sytuacji nie ma zagrożenia niedostarczenia wody do odbiorcy

Id: 74D37990-D9AA-44FC-9FB2-E9C1D0E1DB2B. Podpisany Strona 1



końcowego. Prowadzone są również rozmowy z przedstawicielami KSWiK Sp. z o. o. odnośnie
wykupu ujęć wody na terenie gminy – tj. Wilcza Poręba I oraz Mały Staw, co spowodowałoby brak
konieczności budowy nowego ujęcia wody wraz z systemem uzdatniania wody.

Wobec powyższego przed zakończeniem rozmów z KSWiK Sp. z o. o. ponoszenie
kosztów na wykonanie dokumentacji technicznej dla ujęcia wody wraz z urządzeniami
wodociągowymi w rejonie ul. Strażackiej byłoby niecelowe i nieoszczędne, a więc sprzeczne z art.
44 ust. 3 pkt 1 lit a i b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2077).

Jednocześnie informuję, że MZGK Sp. z o. o. w dniu 08.02.2018 r. przedłożył w Urzędzie
Miejskim w Karpaczu nowy projekt wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, uwzględniający zmianę zamierzeń inwestycyjnych,
wynikających z analizy bieżącej sytuacji MZGK Sp. z o. o.

Wobec powyższego stanu faktycznego stwierdził, że wniesiona skarga jest bezzasadna.

Członkowie Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu odbytym w dniu 16.02.2018 r, po
zapoznaniu się ze skargą oraz wyjaśnieniami Burmistrza Karpacza uznali, że zawarte w
niej zarzuty są bezzasadne.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 74D37990-D9AA-44FC-9FB2-E9C1D0E1DB2B. Podpisany Strona 2


		2018-02-27T23:00:00+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




